
1  
 

  
 

                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,       21.10.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  4786/101159  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Helm AG, 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας της  
Fax:  210 92 12 090  εταιρείας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

Ι. Καλαϊτζόγλου                                  
210 92 87 223 
ikalaitzoglou@minagric.gr 

 
 

e-mail: 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ A.E.   
Μουρούζη 9  10674, ΑΘΗΝΑ) 
info@anorgachim.com 
 

  
 

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 70147 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) HELOSATE PLUS 450 SL (δ.ο. glyphosate 
45% β/ο), ως προς την κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ 
και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην 
αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 6441/75865/27.01.2016 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 
αριθμό 70147 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) HELOSATE 
PLUS 450 SL (δ.ο. glyphosate 45% β/ο). 

4. Την με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. 
Στ. Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με 
θέμα “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή 
Υφυπουργού” ή “με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. 
Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 
αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε με την αριθ. 
1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

5. Τη με αριθμό πρωτ. 4786/101159/09.05.2019 αίτηση της εταιρείας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ A.E, ως 
υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας: Helm AG. 

 

mailto:ikalaitzoglou@minagric.gr
mailto:info@anorgachim.com
ΑΔΑ: ΩΜΩΨ4653ΠΓ-ΨΙΟ



2  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70147 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(ζιζανιοκτόνο) HELOSATE PLUS 450 SL (δ.ο. glyphosate 45% β/ο), που χορηγήθηκε με τη 
με αριθμό πρωτ. 6441/75865/27.01.2016 απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ως προς την κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών. 

           Συγκεκριμένα, το σημείο 17,  απαλείφεται. 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 6441/75865/27.01.2016 απόφασή μας, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 
 
 

     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΜΩΨ4653ΠΓ-ΨΙΟ


		2019-10-21T11:41:55+0300
	Athens




